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DIRIMPEX LTDA

PROPUESTA. Para ser tenida en cuenta la propuesta,
i debera utilizarse el modelo suministrado en este pliego y ser
isuscrita por el representante legal o por la persona

FOTOCOPIA del Certificado de inscripcién en la Camara de |
i Comercio, expedido por la Camara de Comercio, dentro de { NO APLICA

'h:rs tres meses anteriores a la presentacion de la oferta. |

CUMPLE

FDTDCDF‘M del Certificado de Ia E:-clstencia y de
i Representacion Legal, expedido por la Camara de Comercio,
| dentro de los tres meses anteriores a la presentacion de la
| oferta. (APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS).

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de Inscripcion, Clasificacion y
| Calificacion expedido por la Camara de Comercio, en la 3
- Proveedor, Especialidad 18, Grupo O con fecha de
i expedicidn no mayor de tres (03) meses anteriores a la fecha
da cierre de la CONTRATACION DIRECTA NO. 040 DE

----------

CUMPLE

DRIGINAL de la Pbliza de Seriedad de la Dfer!a a favor de 'I

| Entidades Estatales, suscrita y firmada por el proponente y
| con el lleno de los siguientes requisitos:

CUMPLE

DRIGiNﬂL de la Certificacion con la cual acredite el
cumpllm|entn de las cbrlgamunes senaladas en el articulo 50

CUMPLE

FDTGCDF‘IA del formulario Registro Unico Trlbutarm {RUT},
. donde se establece el régimen al cual pertenece.

TCUMPLE

| Balance General y Estado de Resultados con corte a 31 de |

Dmmmbre de ED'DE Ios cuales deberdn ser suscnms por

NO APORTA LA RESPECTIVA
TARJETA PROFESIONAL

del proponente  en ountratos objeto de la presente
| CONTRATACION DIRECTA, celebrados con entidades
| publicas o privadas y que se encueniren vigentes o
| ejecutados, con sus respectivos valores, celebrados durante
{ un periodo comprendido entre el 1 de enero de 2004 y la
 fecha de cierre de la CONTRATACION DIRECTA

APORTA

. PROPUESTA ECONOMICA: Diligenciamiento del Anexo 03,

i Los valures deberan expresarse en pesos colombianos, a

CUMPLE

"POR VERIFICAR POR PARTE
'DEL GRUPO DE BIENES

e e e e e e e | O s S —

CONCLUSION: La propuesta de
juridicamente.

DIRIMPEX

| SUMINISTROS E
| INVENTARIOS
LTDA NO es admisible
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LA PROPUESTA DE: ARISMA S.A. DE CONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 1.3 DEL PLIEGO DE CONDICIONES DE LA
CONTRATACION DIRECTA FUE DESCARTADA POR EXCEDER EL
PRESUPUESTO OFICIAL ESTABLECIDO PARA LA CONTRATACION.

CORDIALMENTE;
“

ABOGADO| CALIFICADOR UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIAUPTC-
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['}ptc JUNTA DE LICITACIONES ¥ CONTRATOS

i
% 25/08/2009

Liniversidad Pedagdgica y COORDINACION GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS

Tecnoldgica de Colombia

CONTRATACION DIRECTA 040 DE 2009

CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

OBJETO; "CONTRATAR LA COMPRA EQUIPOS ¥ ELEMENTOS PARA LABORATORIO DE
INGENIERIA DE MINAS PARA LA UFTC FACULTAD SEDE SECCIONAL SOGAMOS0O".

Presupuesto Oficial: CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/LEGAL
{$150.000.000)

Del Numeral 1.4 del pliego de condiciones CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
ANTERIORES: 20 puntos.

Se realizara la ponderacion de acuerdo al nimero de certificaciones validas de
contratos suscritos a partir del 01 de Enero de 2004 en contratos objeto de la
presente licitacion, celebrados con entidades pablicas o privadas, de acuerdo a los
parametros establecidos en este pliego, de acuerdo a la siguiente tabla, maximo 6
minimo 2:

VALOR DE LA
PROPUESTA | Certificaciones FResultado
PROPOMNENTES | CORREGIDO | Vilidas Final
ARISMA S.A. . 156.412,00 7,00 20
DIRIMPEX LTDA 149.985.980,00 @ 4,00 10

Conclusién: Se concede el puntaje de acuerdo a las certificaciones validas
presentadas y de acuerdo al presupuesto oficial de la Universidad

En Tunja a los

dias del mes de agosto de 2009

P

JAIRO MARTIN ESPITIA LOPEZ

Delegaljo Decanatura Facultad Sede Seccional
Sogamosao.

Grupo Bienes yw5uministros
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JUNTA DE LICITACIONES ¥ CONTRATOS
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CONTRATACION DIRECTA 040 DE 2009
ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

OBJETO: "CONTRATAR LA COMPRA EQUIPOS ¥ ELEMENTOS PARA LABORATORIO DE INGENIERIA DE MINAS PARA LA UPTC FACULTAD SEDE SECCIONAL SOGAMOSO™,

Presupuesto Oficial: CIENTO CINCUENTA MILLOMNES DE PESOS M/LEGAL ($150,000,000)
Capacidad Financiera: De acuerdo al pliego de Condicienes y el aviso 01 al mismo y con base en la informacion contable exigida en el Titulo [T Capitulo T numeral 1,1 literal i del pliego, s&

evaluaran los indices de:

. Indice de Endewdamiento: Indice de Endeudameents = Total [lc. Capital de trabajo:E! indice s determinard de acuerds con la
asivo | Total Actives drmula; Capital de Trabajo = Activo Corriente - Pasiva Corriente
PENOR O IGUAL A |0%  DEL  FRESUPUESTO g admisible

. Indice de Liquider: (ndice de liquidez = Active Corriente [ Pasve Corriente ) ) N i -
ENDR O IGLIAL A 15 | Mg adrnizible AYOR DE 605 Mo admisille s
1AL
AYOR DE 15 " admisitie " [enon oiGual | 0% admisible pMAs DE lsm BEL PRESPLESTO pdrmisible
CFIOAL
N B ANALISIS FI_NANC!E_H.D
INFORMACION FINAMCIERA,
ENDELIDAMIENT CAPITAL DE TRABAID
PROPOMENTES Active  Confente [3)| Pasiva Corriente |3) Artives Tatales (5] Pagivios Totales (5] LIOUIDET o (%} 53 RESLILTADOD FINAL
ARISMA S A, 4,719,527 572 2.034.139.422 9.090.425.800 3.308.155.292 2,32 36,3916 2685308 450 ADMISIBLE
DIRIMPEX LTDA 1278015527 | 1.344.454.330 3589914172 2.024.038.471 2,04 55,3812 1533521687 ADMISIBLE

CONCLUSION: Revisadas y analizadas cada una de las propuestas y los documentos objeto de esta evaluacion, se concluye que los dos proponentes son financieramente admisibles, segun los
lineamientos establecidos en la Contratacidn Directa 040 de 2009,

En Tunja a los 26 dias del mes de agosto de 2009

cld: GASI, José Daze
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TRl deosto de 2009

Sefiores

JUNTA DE LICITICACIONES Y CONTRATOS
Universidad Pedagogica y Tecnologica de Colombia
Tunja

Apreciados sefiores,

De acuerdo a la autorizacion realizada por el Sefior Decano de |a Sede Seccional Sogamaoso, para la
revisidn de los aspectos técnicos de las propuestas presentadas dentro del proceso de licitacidn
Mo 040 de 2009, me permito relacionar a continuacién los resultados de la revision de los aspectos
técnicos de las propuestas, de acuerdo a las especificaciones minimas indicadas en el pliego de

condiciones,
UNIDAD DE PROPUESTA
DESCRIPCION DEL BIEN MEDIDA e iy | SRt | oimmPEX
PRESENTACION o _LTDA

Celda Hoek para ensayo friaxial de rocas, |
para corazones NX (5474 mm de UNIDAD 1 CUMPLE | CUMPLE
diametro).
Membrana de caucho de repuesto, para
celda Hoek para corazones WX, UNIDAD 2 CUMPLE CUMFL_FT_ _
Juego de tapas para efectuar el ensayo de
permeabilidad, con la celda Hosk para UNIDAD 1 CUMPLE CUMPLE
corazonas NX
Juego de apoyos distribuidores de carga,
para ser usados con la celda Hoek, HNIBAC ! CUMPLE CUMPLE
Distanciador para reducir la luz libre
vertical, de una maguina para ensayos a
compresién, para poder cargar una celda UNIDAD 1 CUMPLE CUMPLE
Hiok,
Unidad de adquisicion de datos de &
canales a 110 voltios, capaz de leer datos
de presion & fuerza, v desplazamiento tipo UNIDAD 1 NO CUMPLE CUMPLE

LVDT y potenciométrico. Con salida para
transmitir datos a un PC.

Lector digtal para medicién de fuerza,
capaz de ser calibrado en rangos entre 0
kN y 2000 kN clase 1, a 110 voltios con UNIDAD 1 MO CUMPLE CUMPLE
salida tipo RS 232,

Medidor de desplazamiento de 25 mm de
recorrido, con su respectivo transmisar.

= Extractor de muestras para celda Hoek,

UNIDAD 1 CUMPLE CUMPLE

UNIDAD 1 CUMPLE CUMPLE

Galga extensometrica de 553 mm para
celda Hoek, viene en  paguete de 5 UNIDAD 1 CUMPLE CUMPLE
unidades.

Dispositive de compensacion para celda
Hoek, para
conexion de 4 medidores de UNIDAD 1 CUMPLE CUMPLE
desplazamiento

kit para galga extensometricas para celda
Hoek, incluye
adhesivos, unidad de soldadura, accesorios UNIDAD 1 CUMPLE CUMPLE
¥ manual de |;
instrucciones,

|

l

b

del Norte - PBX: 7422175



|

CERTIFACADID
150 9p1
ST A F i T

Uptc

Edifinﬂ&ﬂq

versidad Pedagdgica y

il IHESERIPCION DEL BIEN

UNIDAD DE
MEDIDA
PRESENTACION

CANTIDAD
SOLICITADA

PROPUESTA
ARISMA 5.A.

PROPUESTA "
DIRIMPEX
LTDA

Contactos para galgas extensometncas.

UNIDAD

1

CUMPLE

CUMPLE

Adhesivo para galgas extensometricas.

UNIDAD

1

CUMPLE

CUMPLE

Computador  de  escritorio.  Procesador
Intel® Core™2 Duo E4600 (ZMB L2
Cache, 2 4GHz, 800 FSB) - Memoria RAM
de 2GB - Disco Duro de 320GB -
Quemador y lector de CD y DVD 16X
DVD+-RW.

Audio Integrado. Monitor de 15 pulgadas.

LINIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Tarjeta de adguisicion de datos. USB-6005
DAC Multifuncidn de Bajo Costo de 14 Bits,
48 kSfs, {Incluye juego de accesorios para
NI USE - 6009).

UMIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Bomba de operacion manual, para
mantener la presién constants en una celda
Hoek, incluye mandémetro de 70 MPa de
capacidad, tanque compensador v
manguera de 3m de longitud con conector
rapidg.

UMIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Sistema  de  medicidn  de  velocidad
ultrazdnica en rocas (ULT-100 P & S

UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

metalicas para  aplicacion vy
recepcion de pulsos ultrasdnicos en rocas
[ULT-PLATEM Set of compression mode
and shear mode wave transducer platens
with 200 kHz frequency crystals).

UNIDAD

NO CUMPLE

CUMPLE

Observaciones:

1. Enel item 6 (Unidad de adquisicidn de datos). La empresa ARISMA SA no cumple ya que
no indica el nimero de canales del equipo. Se requieren de 8 canales,

2. Enelitem 7 {(Lector digital para la medicion de fuerza). La empresa ARISMA SA no cumple
ya que no indica el rango de aplicacién de carga. Se requiere entre 0 kN y 2000 kN.

3. En el item 19 (Placas metdlicas para la aplicacidn de pulsos ultrasdnicos). La empresa
ARISMA SA no cumple ya que no indica si éstos permiten la aplicacion de pulsos a
compresion y a cortante, ni la frecuencia de funcionamiento.

4. Lla empresa ARISMA SA no presenta las marcas de los equipos que ofrece, ni las
especificaciones de éstos, mientras que la empresa DIRIMPEX LTDA presenta las marcas
de los diferentes equipos, ademads de sus fichas técnicas.

De acuerdo al cuadro anterior y las observaciones técnicas,

la propuesta presentada por la

empresa ARISMA S.A., NO ES ADMISIBLE TECNICAMENTE y la propuesta presentada por la

empresa DIRIMPEX LTDA es ADMISIBLE TECNICAMENTE.

Sin otro particular y agradeciendo la atencion prestada,

Atentamente,

Docente Escuela de Ingenieria de Minas

Evaluador
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMEBIA

JUNTA DE LICITACIONES ¥ CONTRATOS

GRUPO BIENES ¥ SUMINISTROS
OBJETO: “CONTRATAR LA COMPRA EQUIPOS Y ELEMENTOS PARA LABORATORIO DE INGENIERIA DE
MINAS PARA LA UPTC FACULTAD SEDE SECCIONAL SOGAMOSO",

CONTRATACION DIRECTA 040 DE 2009

Presupuesto Oficial: CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/LEGAL (5150.000.000)
ANALISIS DE PRECIO

VALOR DE LA
PROPUESTA-
PROPOMENTES MIT _ CORREGIDO _ DBSERVACION PUMNTAIE
' EXCEDE
ARISMA 5.A, B&0.049,903 -8 _ 156.412.428 | PRESUPUESTOFICIAL 0
DIRIMPEX LTDA 860.516.281-9 | 149,985,980 80 80

Conclusion: Atendiendo a los lineamientos del pliego de Condiciones en su numeral 1.3 |a Universidad da

cero (0) puntos a la propuesta de Arisma S.A., por tanto los 80 puntos se le asignan al proponente
DIRIMPEX LTDA.

ANA YANETHUIMENEZ|PINZON
Cobrdinadora)Grupo Blenes y Spiministros

Proyecto: GBS losé
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